Bernardus abbas clauallenensis: et doctor clarus: ut ppe Eugenii pape tertii et federici imperatoris pmi: quis ex provincia burgundie castro fontanis patre misericordie telecino matre aleth religiosa dñi orsus est: que sex mares filios genuit monachos futuros: feminam scilicet monialē: quos ut desiderat dno offerebat: et ipsos pueros cibis grossioribz q̄si heremo q̄ magis curie nutritiebat. **C**um autem tertius fr̄s bernardus gestaret: in utero vidi per somnum carellū candidū et latrante in utero se habere. **Q**uod cum cuidam viro dei exposuisset. Ille voce prophetica respondit: q̄ optimus catulus pareret: qui dominus dei custos futurus esset: eo q̄ predictor fieret egregius: et contra inimicos daret latratus: ac multos mediehalis lingue gratia esset curaturus. **C**um autem bernardus adhuc puer in nativitate dñi nocte officium expectaret: audiit scire quam hora xp̄s natus esset: media nocte eidem apparuit puerulus Iesus: quasi denudo ex utero matris nat. Unde exinde illa fuisse hora dñi ne nativitatis cognovit. Ex illa ḡ hora in his: que pertinent ad illud sacramentū: sensus ei profundior: et sermo copiosior datus est. Qd p̄t in illo initio opusculo suo: qd edidit: cu homelij illa super euangelio dissipata est gabriel. copiosus. Utru antiquus hostis eius castigati iniuidet: mulros ei laqueos rentalionis opposuit. **C**um semel in quādā feminā diu oculos deficitos habuisset: defecit continuo erubuit: ac in stagnū gelidū aquarum infiuit: ibique tā diu māsit: donec a carnali cōcupiscentia totū refriguit. **C**on alias nocte puer la qdā se nudā in lecto ip̄i posuit: quā illa senies immobile erubescens ide recessit. **C**on alias etiā hospitata in domo viiūs matrone: cu illa in eō pulchritudinē exercisset: nocte silenter ad lectū ei accessit. Illog clamante latrones mulier se abscondit. Surges vero familiā latronē q̄rū: si nō inueniūt. **C**um hoc idēusq̄ tertio factū esset: mulier tandem desperata recessit. Dū nō mane a socijs quereref: quō totūcibz latrones clamaseret. Respondebat q̄ vere latro ei insidiator fuerat: q̄ hospita thesaurū sue virginitatis irrecuperabile auferre voluerat. Et extic cisterciensium ordinem ingredit deliberauit. Qd cu fratres ei vī mode phibserent: tantā ei dñs gratia contulit: ut nō solū nō prohiberet: sed omnes fratres suos: et alios plures ad religionem domino lucratūrū. Fratris autem suo gerardo obba ei vana repu-